D'altronde: se è veramente pertinente la riflessione secondo la quale il ministro ordinato è configurato più profondamente a Cristo *per servire il Popolo di Dio*, e il battezzato *per servire nel Popolo di Dio*, si potrebbe allora arrivare a ipotizzare teoreticamente che la configurazione a Cristo sacerdote realizzata nel Battesimo è sufficiente per esercitare la potestà di giurisdizione, siccome l'esercizio della potestà è un servizio *nel Popolo di Dio*, e non un privilegio né un posizionamento sociale. Però in questo servizio, anche il

66 Cfr. E. CORECCO, *Sacerdoce commun, sacerdoce ministériel et charisme. Pour un statut juridique des Mouvements*, in AA.VV. *Les Mouvements dans l'Église*, Paris, 1984, 186.

67 Nel 1983, la Congregazione per la Dottrina della Fede ha denunciato l'errore che consiste nel considerare il sacerdozio ministeriale come un prolungamento del sacerdozio battesimale, e ha ricordato che il sacerdozio ministeriale è diverso dal sacerdozio battesimale nell'essenza e conferisce al ministro ordinato uno statuto ontologico diverso (cfr. SACRA CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, *Epistula ad Ecclesiae catholicae Episcopos de quibusdam quaestionibus ad Eucharistiae ministrum spectantibus: Sacerdotium Ministeriale*, in *AAS*, LXXV [1983], Pars I, 1001-1009).

68 Cfr. *ibidem*.

69 *LG* n. 10 lo affermava: «suo peculiari modo»: «*unum enim et alterum suo peculiari modo de uno Christi sacerdotio participant*».

70 Come puntualizza Le Tourneau, ciò non significa che ci sia una priorità funzionale del sacerdozio ministeriale sul sacerdozio battesimale, né che ci sia una priorità esistenziale tra i due modi di partecipazione all'unico sacerdozio di Cristo (cfr. D. LE TOURNEAU, *Le sacerdoce*, 159).

sacerdozio ministeriale o la *ministerialità* in generale rimane fondamentale e insostituibile⁷¹, laddove, per la specificità di alcuni incarichi e Uffici o per l'opportunità di ciò che richiede una determinata missione, non fosse sufficiente la recezione del Battesimo.

71 «*Fidelium Communitas, ut Ecclesia vocetur eaque vera sit, ductorem suum sumere non potest e quibusdam ordinationibus et apparatibus, quæ pertinet ad sociativam vel politicam naturam. Unaquæque Ecclesia particularis a Christo suum ductorem depromere debet, quia ipse Ecclesiae radicatus ministerium apostolicum concessit; quocirca nulla Communitas potestatem habet sibi ipsi ductorem dandi vel quandam per delegationem eum statuendi. Exercitium "muneris" docendi et gubernandi deponit revera canonicam vel iuridicam hierarchicæ Auctoritatis deliberationem. Sacerdotium ideo ministeriale necessario coniungitur cum existentia ipsa Communitatis quatenus Ecclesiam constituit: "Non igitur censendum erit ordinatum sacerdotium velut [...] aliquid Communitate ecclesiali posterius, quasi concipi possit hanc prius constitutam esse et postea sacerdotio donatam". Si deest namque in Communitate sacerdos, caret ipsa exercitio et functione sacramentali Christi Capitis Pastorisque, quod ad essentiam ipsius vitæ Communitatis pertinet. Sacerdotium ministeriale ergo substitui omnino non potest*». CONGREGATIO PRO CLERICIS ET ALIÆ, *Instructio interdicasterialis de quibusdam quæstionibus circa fidelium laicorum cooperationem sacerdotum ministerium spectantem: Ecclesie de Mysterio*, in *AAS*, LXXXIX (1997), 859-860. L'Istruzione insiste: «*Doctrina hæc est rursus confirmanda, quandoquidem nonnullæ agendi rationes, quæ suppletorie occurrere volunt penuriæ ministrorum non ordinatorum intra Communitatem, aliquibus in casibus iniiiti potuerunt quadam in opinione sacerdotii communis fidelium, quæ eius genus eiusque propriam significacionem confundit*» (ivi, 859).